47B] magis tale ius, cum res ad usum sibi conceditur, artatur admittere quam civile dominium.

IOHANNES. Nescio istis obsistere; verumtamen te rogo ob-XXI.
nixius ut me loquente aliquanto protractius in negocio isto
5 sustineas. Si enim quisquam donet michi equum aut quamvis
rem aliam, et ego nolim civile dominium rei illius admittere,
possumne nichilominus rem illam accipere et vigore inabdica-
bilis in me originalis dominii illa uti?

A man may receive a gift refusing civil lordship of it,

RICARDUS. Hoc ex predictis clare sequitur; quoniam, ex quo
10 donator libere potest a se omne positive legis dominium abdicare
et id vult facto efficere, tu consequenter et ille commune in re
illa originale dominium dumtaxat habetis; quo dominio ipse
non vult uti in re illa, set vult pocius quod tu re illa placite
15 tibi utaris: iuste igitur et sancte, si re illa indigeas, uti poteris
tanquam tua. Nec ipse per hoc in te aliquod ius transmittit;
set, quia dominium omne positive legis in ipso respectu rei
evanescit penitus, nec vult uti originali dominio, ideo originale
dominium quod prius habueras cum possessione sibi conformi-
sit b. fit tibi ad iustum usum rei illius sufficiens ius utendi.

20 IOH. Set quid si donare volens nolit a se civile transferre do-
minium, nisi ego illud velim admittere? Numquit virtute mei
originalis dominii potero re illa recepta, si ea eguero, iuste uti,
C et eam usu meo * consumere nullum adventicium dominium
admittendo?

25 RIC. Quamvis ipse nolit in te transferre civile dominium, and use it by
sicud nec transfert, eo ipso quod tu recipiendo taliter es artatus
virtue only of
(scilicet, ipsa re indigens), ipse civile perdit dominium quoad
his original
usum ipsum et tibi pro consumpione rei illius sufficit tuum
originale prehabitum. Pro quo Luc. vi. 3, 4 dicit Salvator (et
30 idem habetur Mat. xii. 3, 4 et Marc. ii. 25, 26), *Nec hoc legistis
quod fecit David cum esuriret, ipse et qui cum ipso erant, quo-
modo intravit in domum Dei et panes proposicionis sumpsit et
manducavit, et dedit eis qui cum ipso erant, quos non licebat ei
manducare nisi tantum sacerdotibus?* Marcus dicit, *Cum neces-
sitatem habuit et esuriri* (hoc ponitur 1 Reg. xxi. 3-6); nec
35 necessitatem aliud intelligo quam indigenciam: ex quo duo
evangeliste non dicunt Christum posuisse pro causa nisi esuriem.
Et videtur quod dominus Nicholaus III in decretali *Exiit* istam
necessitatem sive indigenciam *extremam necessitatem* appellat,
40 in qua necessitate dicit licere unicuique uti *tute poli*; dominium
originale (ut michi videtur) vocans ius poli, quia venit de dono
supererno. Unde michi videtur quod, quamvis habens adventi-
admitt. m. cium dominium sive civile rei illius nolit dominium tale amit-